42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Abril de 2018.
(ass.:) Bruno Pessanha Negris -
Presidente; Estanislau Kostka Stein,
Evandro Barreira Milet, João Felício
Scárdua, Jovenal Gera, Michel
Neves Sarkis, Pedro Marcelo Cezar
Guimarães e Réveles Belarmino
dos Santos - Conselheiros.

Protocolo 388340

RESUMO DO CONTRATO, Nº
131659.
DAS PARTES: BANESTES
S.A. - BANCO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO x BRASOFTWARE
INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Fornecimento de
software ou atualização do direito
de licença de uso do software Corel
Draw X7 (Lote 02).
VALOR GLOBAL: R$ 4.554,00
(quatro mil e quinhentos e
cinquenta e quatro reais) referente
ao Lote 02.
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 001/2017: 12 (doze)
meses, a contar de 15/03/2017.

Vitória, ES, 04/04/2018.
GEACO/COSER

Protocolo 388327

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 073 - 007/2017

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo, Médico
Socorrista, Farmacêutico
(Hospitalar) (Região
Metropolitana), Auxiliar
Administrativo e Técnico em
Enfermagem (Região Central
Sul (Cach.do Itapemirim e
Jerônimo Monteiro)), Auxiliar
Administrativo (Região Centro-
Oeste (Colatina)), Farmacêutico
(Farmácia Cidadã) (Região Rio
Doce (Linhares), para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos
classificados em PROCESSO
SELETIVO   SIMPLIFICADO
007/2017).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA
os candidatos classificados no
Edital 007/2017, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no
local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 10/04/2018,
nos horários de  09h00 as
11h00 e 14h00 as 16h00,
conforme descrito no Cronograma
de Chamada, a fim de proceder
a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação
dos requisitos de qualificação
profissional, experiência
profissional e formação do
CADASTRO DE RESERVA, sem
a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 04 de abril de 2018.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 388241

CADASTRO DE FARMÁCIAS E
DROGARIAS QUE DISPENSAM
MEDICAMENTOS DE USO
SISTÊMICO - LISTA “C2”
(RETINÓIDES)

Razão Social:
EMPREENDIMENTOS PAGUE
MENOS S/A
Nome fantasia: FARMÁCIAS
PAGUE MENOS

Endereço: AVENIDA LUCIANO
DAS NEVES Nº 77 - DIVINO
ESPÍRITO SANTO - VILA VELHA
- ES.

Nº do processo: 81537247

CNPJ: 06.626.253/1003-77

A Empresa se encontra cadastrada
neste Núcleo Especial de Vigilância
Sanitária - NEVS/ES sob nº
007/18 para exercer a atividade
de dispensação de medicamentos
de uso sistêmico constantes
da lista “C2” (RETINÓIDES) da
Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de
maio de 1998, conforme determina
o art. 124, capítulo X, Instrução
Normativa, da Portaria SVS/MS
nº 344, de 12 de maio de 1998,
aprovada pela Portaria SVS/MS n°
6, de 19 de janeiro de 1999.

Vitória/ES, 04 de abril de 2018.

GILSA APARECIDA PIMENTA
RODRIGUES
Gerente de Vigilância em Saúde

Protocolo 388276

CADASTRO DE FARMÁCIAS E
DROGARIAS QUE DISPENSAM
MEDICAMENTOS DE USO
SISTÊMICO - LISTA “C2”
(RETINÓIDES)

Razão Social:
EMPREENDIMENTOS PAGUE
MENOS S/A
Nome fantasia: FARMÁCIAS
PAGUE MENOS

Endereço: AVENIDA SATURNINO
DE BRITO Nº 1394 - PRAIA DO
CANTO - VITÓRIA - ES.

Nº do processo: 81537352

CNPJ: 06.626.253/1083-51

A Empresa se encontra cadastrada
neste Núcleo Especial de Vigilância
Sanitária - NEVS/ES sob nº
009/18 para exercer a atividade
de dispensação de medicamentos
de uso sistêmico constantes
da lista “C2” (RETINÓIDES) da
Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de
maio de 1998, conforme determina
o art. 124, capítulo X, Instrução
Normativa, da Portaria SVS/MS
nº 344, de 12 de maio de 1998,
aprovada pela Portaria SVS/MS n°
6, de 19 de janeiro de 1999.

Vitória/ES, 04 de abril de 2018.

GILSA APARECIDA PIMENTA
RODRIGUES
Gerente de Vigilância em Saúde

Protocolo 388278

CADASTRO DE FARMÁCIAS E
DROGARIAS QUE DISPENSAM
MEDICAMENTOS DE USO
SISTÊMICO - LISTA “C2”
(RETINÓIDES)

Razão Social:
EMPREENDIMENTOS PAGUE
MENOS S/A
Nome fantasia: FARMÁCIAS
PAGUE MENOS

Endereço: AVENIDA DANTE
MICHELINI Nº 975 - JARDIM
DA PENHA - VITÓRIA - ES.

Nº do processo: 81537107

CNPJ: 06.626.253/1134-36

A Empresa se encontra cadastrada
neste Núcleo Especial de Vigilância
Sanitária - NEVS/ES sob nº
008/18 para exercer a atividade
de dispensação de medicamentos
de uso sistêmico constantes
da lista “C2” (RETINÓIDES) da
Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de
maio de 1998, conforme determina
o art. 124, capítulo X, Instrução
Normativa, da Portaria SVS/MS
nº 344, de 12 de maio de 1998,
aprovada pela Portaria SVS/MS n°
6, de 19 de janeiro de 1999.

Vitória/ES, 04 de abril de 2018.

GILSA APARECIDA PIMENTA
RODRIGUES
Gerente de Vigilância em Saúde

Protocolo 388280

CADASTRO DE FARMÁCIAS E
DROGARIAS QUE DISPENSAM
MEDICAMENTOS DE USO
SISTÊMICO - LISTA “C2”
(RETINÓIDES)

Razão Social: MACHADO & ROHR
LTDA
Nome fantasia: MULTIFARMA

Endereço: AVENIDA SIMÃO
SOARES Nº 780, LOJA A - BARRA
DO ITAPEMIRIM - MARATAÍZES
- ES.

Nº do processo: 81518986

CNPJ: 31.821.010/0001-11

A Empresa se encontra cadastrada
neste Núcleo Especial de Vigilância
Sanitária - NEVS/ES sob nº
006/18 para exercer a atividade
de dispensação de medicamentos
de uso sistêmico constantes
da lista “C2” (RETINÓIDES) da
Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de
maio de 1998, conforme determina
o art. 124, capítulo X, Instrução
Normativa, da Portaria SVS/MS
nº 344, de 12 de maio de 1998,
aprovada pela Portaria SVS/MS n°
6, de 19 de janeiro de 1999.

Vitória/ES, 03 de abril de 2018.

GILSA APARECIDA PIMENTA
RODRIGUES
Gerente de Vigilância em Saúde

Protocolo 388285

PORTARIA 138-S, DE 04 DE ABRIL DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,
e tendo em vista o que consta do processo nº 81338708/2018/SESA,

RESOLVE

Art.1º - DESIGNAR, na forma de Decreto 2924-R, de 28 de dezembro
de 2011, publicado no Diário Oficial de 29/12/2011, RENATA MARTINS
FANTIN, nº funcional 3553418, enfermeiro, estatutário, para substituir
Camila Juliana de Moraes Ribeiro Figueiredo, nº funcional 2740419, no
cargo de Supervisor I, referência QC-01, da Secretaria de Estado da Saúde.

AFASTAMENTO PERÍODO PERIODO AQUISITIVO
Licença Médica 18/12/2017 a

29/12/2017
Licença Médica 02/01/2018 a

12/01/2018
Licença Médica 13/01/2018 a

15/01/2018
Licença Gestação 16/01/2018 a

14/07/2018
Férias 16/07/2018 a

14/08/2018
2017/2018

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado.

Vitória 04 de abril de 2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 388104

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial